
Uchwalono  budżet  Powiatu
Limanowskiego na 2026 r.
18 grudnia br. odbyła się Sesja Rady Powiatu Limanowskiego,
podczas której radni uchwalili budżet Powiatu Limanowskiego na
2026 rok.

Najważniejsze założenia projektu budżetu przedstawił Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

– Projekt budżetu jest dokumentem odzwierciedlającym wspólną
pracę Zarządu i Rady Powiatu, przyjętą dyscyplinę finansową
oraz jasno określone cele rozwojowe. – podkreślał w swoim
wystąpieniu  starosta.  –  Bardzo  dobra  sytuacja  finansowa
powiatu  jest  efektem  rozważnych  decyzji  podejmowanych  w
poprzednich latach oraz odpowiedzialnego zarządzania finansami
publicznymi. – dodał.

Założenia Uchwały Budżetowej:

Dochody budżetu
Uchwała  budżetowa  zakłada  dochody  Powiatu  Limanowskiego  w
wysokości 287,9 mln zł, w tym:

dochody bieżące – 262,1 mln zł,
dochody majątkowe – 25,9 mln zł.

Największą pozycję w strukturze dochodów stanowią udziały w
podatkach PIT i CIT – 113,5 mln zł, a także subwencja ogólna z
budżetu państwa – ponad 78 mln zł.
Wśród dochodów majątkowych zaplanowano m.in.:

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje – ponad 24,5
mln zł,
dochody ze sprzedaży majątku – 1,3 mln zł.

Wydatki budżetu
Wydatki budżetu Powiatu Limanowskiego zaplanowano na poziomie
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291,3 mln zł, z czego:

wydatki bieżące – blisko 241 mln zł,
wydatki majątkowe – ponad 50 mln zł.

Największe środki zostaną przeznaczone na:

oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą – 122,3 mln zł,
transport i łączność – blisko 41 mln zł,
pomoc społeczną i rodzinę – 45,4 mln zł,
bezpieczeństwo  publiczne  i  ochronę  przeciwpożarową  –
11,3 mln zł,
turystykę i kulturę fizyczną – ponad 8,2 mln zł.

Inwestycje

Dobra  kondycja  finansowa  powiatu  pozwala  na  realizację
ambitnych zadań inwestycyjnych. W 2026 roku planowane wydatki
na  inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  wyniosą  50,5  mln  zł.
Zakres kluczowych inwestycji obejmuje:

Infrastruktura drogowa1.

W 2026 roku planowane są m.in.:

przebudowa i rozbudowa mostu w ciągu drogi powiatowej
Laskowa  –  Nagórze  w  miejscowości  Laskowa  wraz  z
przebudową  jezdni  i  pobocza,
przebudowa  drogi  powiatowej  Kępanów  –  Tymbark  w
miejscowości Wilkowisko,
przebudowa  drogi  Zalesie  –  Jadamwola  –  Olszana  w
miejscowościach Młyńczyska, Jastrzębie i Jadamwola,
przebudowa drogi Limanowa – Szyk – Mstów w miejscowości
Piekiełko,
przebudowa  drogi  Słopnice  –  Chyszówki  –  Jurków  w
miejscowości Słopnice,
przebudowy  odcinkowe  dróg:  Siekierczyna  –  Naszacowice
(Owieczka) oraz Limanowa – Chełmiec (Pisarzowa, Męcina),
przebudowa  drogi  Niedźwiedź  –  Konina  w  miejscowości
Konina.



Zabezpieczono również środki na zadania drogowe realizowane w
ramach  inicjatyw  samorządowych  oraz  na  dokumentacje
projektowe.

Oświata i ochrona zdrowia2.

Planowane są dalsze inwestycje w obiektach oświatowych, m.in.:

wykonanie  windy  zewnętrznej  i  dostosowanie  klatki
schodowej do obowiązujących przepisów w Zespole Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej,
kontynuacja rozwoju Centrum Kształcenia Zawodowego oraz
Informatycznego Branżowego Centrum Umiejętności,
modernizacja infrastruktury sportowej przy Zespole Szkół
w Tymbarku.

Na dofinansowanie budowy nowego ośrodka zdrowia przy Szpitalu
Powiatowym w Limanowej zaplanowano 2,4 mln zł. Kolejne 1,8 mln
zł  przeznaczone  zostanie  na  modernizację  Domów  Pomocy
Społecznej  w  Mszanie  Dolnej  i  Limanowej  w  zakresie
dostosowania  do  przepisów  przeciwpożarowych.

Bezpieczeństwo publiczne3.

Budżet przewiduje dofinansowanie zakupu samochodów dla Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej  oraz  Komendy  Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej.

Sport i turystyka4.

Kontynuowana będzie modernizacja krytej pływalni, która już
teraz – dzięki dotychczasowym pracom – cieszy się rosnącym
zainteresowaniem  użytkowników.  Planowane  jest  także
aplikowanie o środki na budowę lodowiska przy pływalni.

5. Pozostałe zadania i finanse

W  2026  roku  kontynuowane  będą  prace  przy  budowie  nowego
budynku  administracyjno-biurowego  oraz  działania  związane  z
podnoszeniem odporności na zagrożenia cybernetyczne w ramach



programu „Cyberbezpieczny samorząd”.

Różnica  między  planowanymi  dochodami  a  wydatkami  stanowi
deficyt w wysokości 3,4 mln zł, który ma zostać pokryty m.in.
z pożyczki i kredytu długoterminowego. Jednocześnie planowana
jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1,7
mln zł.

Jak  podkreślił  podczas  sesji  Starosta  Limanowski,  istnieje
realna możliwość, że w trakcie roku nie będzie konieczności
uruchamiania  nowych  kredytów.  Co  więcej,  przy  zachowaniu
obecnych założeń możliwe jest całkowite spłacenie zadłużenia
do 2029 roku.

Ważnym punktem obrad było również przyjcie nowej Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2026 – 2036 – dokumentu,
którego  głównym  celem  jest  zrównoważony  rozwój  oparty  na
lokalnym potencjale, poprawie jakości życia mieszkańców oraz
dbałości o środowisko.

Podczas  Sesji  radnych  odwiedzili  kolędnicy  z  Zespół  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera
w  Limanowej  –  dziękuję  za  piękny  występ  i  wprowadzenie
świątecznej atmosfery.
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